como a majoração do valor facial do Vale Alimentação para R$ 27,00 (vinte e sete
reais).
2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR
2.1. Em decorrência do presente Termo de Apostilamento, fica alterada a
Cláusula Terceira - Preço, do Contrato nº 003/2023, cujo valor mensal passa para R$
17.911,30 (dezessete mil novecentos e onze reais e trinta centavos), e o valor de R$
214.935,60 (duzentos e quatorze mil novecentos e trinta e cinco reais e sessenta
centavos), para 12 meses.
3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO DIREITO AO REAJUSTE
3.1. As regras acerca do reajuste do valor contratual são as estabelecidas no
Termo de Referência, anexo ao Contrato de Prestação de Serviços Continuados nº
003/2023.